BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HIẾN

[image: image1.png]

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[image: image2.png]

	Số: /ĐHVH
	Tp. Hồ Chí Minh, ngày 29 tháng 05 năm 2021

KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG ONLINE CLB TIẾNG TRUNG NĂM HỌC 2021-2022
Kính gửi:
Ban Lãnh đạo Khoa Ngoại Ngữ;

            Ban Điều hành VHU;
Nhằm mục đích tạo môi trường để sinh viên Khoa Ngoại ngữ nói riêng và sinh viên toàn Trường ĐH Văn Hiến nói chung có thề sử dụng tiếng Trung và thực hành những kỹ năng ngôn ngữ được học một cách tự nhiên và hào hứng; bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng tiếng Anh thông qua các hoạt động của Câu lạc bộ; tạo dựng một sân chơi lành mành, sôi nổi và bổ ích.
Khoa Ngoại ngữ xin trình lên Ban Lãnh đạo Kế hoạch công tác tổ chức các hoạt động Online của CLB tiếng Trung từ tháng 06 đến tháng 09 như sau:
1. Kế hoạch tổ chức CLB Tiếng Trung:

Từ tháng 06 đến tháng 09 năm 2021, Khoa Ngoại ngữ sẽ tổ chức các buổi sinh hoạt CLB Tiếng Trung như sau:
	STT
	Tên Sự Kiện
	Nội dung
	Đơn vị thực hiện
	Thời gian
	Địa điểm

	1.
	Mini Game Tiếng Trung “ Ai là nhà thông thái?”
	-Mỗi 2 tuần sẽ đưa ra một câu hỏi về các lĩnh vực như: văn hoá, lịch sử, nhân vật, ngữ pháp… để tương tác với sinh viên Ngành ngôn ngữ Trung Quốc. (1 tuần đưa ra câu hỏi, 1 tuần đưa ra đáp và chọn người thắng cuộc nhanh nhất theo con số ngẫu nhiên)
	CLB Tiếng Trung – Khoa NN
	Giữa Tháng 6 ( 2 tuần/ lần )
	Fanpage CLB Tiếng Trung

	2.
	Toạ đàm giải đáp thắc mắc và nêu ra phương pháp học tiếng Trung hiệu quả.
	-Ngành ngôn ngữ Trung Quốc sẽ mời những giáo viên của khoa chia sẻ về kiến thức, cách thức học tiếng Hoa hiệu quả nhất.

-Toạ đàm là còn là nơi giải đáp thắc mắc về vấn đề học tập của các em sinh viên các năm còn tồn động chưa biết hỏi ai?

-Tuỳ theo diễn biến và khách mời sẽ thiết kế tên chủ đề phù hợp.

-Khách mời: giảng viên tiếng Trung có kinh nghiệm,
	CLB Tiếng Trung – Khoa NN
	Tháng 7
	Online.

	3.
	Cuộc thi “ Tìm kiếm tài   năng online Tiếng Trung “
	-Lần lượt chia thành các mảng : múa, hát, kể chuyện,..

+Múa : Múa một đoạn bất kì, nhạc nền là một bài hát Trung Quốc thời lượng 30s – 1p30s ( Có đạo cụ hay không đều được )

+Hát : Cover một bài hát Trung Quốc bất kì ( thời lượng 30s – 1p30s )

-Hình thức dự thi: video clip sẽ được gửi về Fanpage CLB Tiếng Trung qua các hình thức online cho ban tổ chức.Những bài dự thi đạt yêu cầu sẽ được up lên  Fanpage để tiến hành bình chọn( chiếm 50% số điểm), số điểm còn lại do ban chủ nhiệm CLB bình chọn (chiếm 50% điểm )

-Tuần cuối cùng của tháng sẽ công bố giải thưởng.

-Các tiết mục xuất sắc thắng giải có cơ hội được khoa thường xuyên mời tham gia các chương trình, là gương mặt đại diện cho khoa, CLB tham dự các chương trình văn nghệ.

-Đối tượng tham gia : Sinh viên CLB, sinh viên trong trường ĐH Văn Hiến có năng khiếu và muốn thử sức với cuộc thi.
	CLB Tiếng Trung – Khoa NN
	Tháng 8
	Fanpage CLB Tiếng Trung

Khoa Ngoại Ngữ kính mong quý lãnh đạo xem xét và thuận duyệt Kế hoạch
Trân trọng kính chào./.

     KHOA NGOẠI NGỮ

	Ý KIẾN / PHÊ DUYỆT CỦA BAN LÃNH ĐẠO KHOA NGOẠI NGỮ

	Ý KIẾN / PHÊ DUYỆT CỦA BAN ĐIỀU HÀNH VHU